Prefeitura Municipal de Passabém - CNPJ: 18.299.511/0001-11
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 1° Quadrimestre/2009

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

Deduc&o para Formagéo do FUNDEF

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Dedugdes
Amortizacéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicdo de Titulo de Capital j&
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizagdes

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - Il1)

Anual

5.625.000,00
3.000,00
5.622.000,00
825.000,00
131.000,00
131.000,00
0,00

0,00

6.316.000,00

-5.339.724,28
-1.772.679,10

Especificagédo

Dotacdo Inicial

Do 1°
Quadrimestre

1.875.000,00
1.000,00
1.874.000,00
275.000,00
43.666,67
43.666,67
0,00
0,00

2.105.333,33
-1.705.800,05
-24.233,89

Resultado Primério
Previsao Inicial

Anual Do 1° ATE o0 1°
Quadrimestre Quadrimestre

5.546.014,29 2.427.799,36 2.427.799,36
0,00 99.666,80 99.666,80
5.546.014,29 2.527.466,16 2.527.466,16
1.002.693,39 446.366,72 446.366,72
0,00 6.666,72 6.666,72
0,00 0,00 0,00
26.417,67 28.166,68 28.166,68
0,00 0,00 0,00
0,00 12.000,04 12.000,04
976.275,72 399.533,28 399.533,28
4.543.320,90 2.081.099,44 2.081.099,44

Resultado Primério
Despesas Empenhadas

ATEo 1° No 1° ATE o0 1°
Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre

1.875.000,00 3.044.663,15 3.044.663,15
1.000,00 0,00 0,00
1.874.000,00 3.044.663,15 3.044.663,15
275.000,00 185.797,80 185.797,80
43.666,67 128.000,00 128.000,00
43.666,67 128.000,00 128.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2.105.333,33 3.102.460,95 3.102.460,95
-1.705.800,05 -2.777.035,71 -2.777.035,71
-24.233,89 -1.588.020,65 -1.588.020,65

Resultado Nominal

Saldo
Exercicio Anterior Quadrimestre
Anterior
158.482,91 158.482,91
441.873,49 441.873,49
28.503,92 28.503,92
474,12 474,12
0,00 0,00
-312.368,62 -312.368,62
0,00 0,00
-312.368,62 -312.368,62

Realizagédo
No 1° ATE o0 1°
Quadrimestre Quadrimestre

1.848.671,43 1.848.671,43
0,00 0,00
1.848.671,43 1.848.671,43
334.231,13 334.231,13
0,00 0,00
0,00 0,00
8.805,89 8.805,89
0,00 0,00
0,00 0,00
325.425,24 325.425,24
1.514.440,30 1.514.440,30

Despesas Liquidadas

No 1°
Quadrimestre

1.379.493,48
0,00
1.379.493,48
110.931,39
53.133,59
53.133,59
0,00
0,00

1.437.291,28
-1.111.866,04
77.149,02

Quadrimestre
Atual

134.165,54
449.472,83
177.617,04
1.799,72
0,00
-494.724,05
0,00
-494.724,05

ATEo 1°

Quadrimestre
1.379.493,48
0,00
1.379.493,48
110.931,39
53.133,59
53.133,59
0,00
0,00

1.437.291,28
-1.111.866,04
77.149,02

No Periodo do
Exercicio Anterior

1.816.141,84

0,00

1.816.141,84

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.816.141,84

No Periodo do
Exercicio Anterior

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

1.816.141,84

Resultado Nominal

No 1°
Quadrimestre

-24.317,37
7.599,34
149.113,12
1.325,60
0,00
-182.355,43
0,00
-182.355,43

ATEo 1°

Quadrimestre
-24.317,37
7.599,34
149.113,12
1.325,60

0,00

-182.355,43

0,00

-182.355,43

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

