Prefeitura Municipal de Passabém - CNPJ: 18.299.511/0001-11

Estado de Minas Gerais



Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 1º Quadrimestre/2009

Resultado Primário							
Receitas Fiscais	Previsão Inicial			Realização		No Período do	
	Anual	Do 1° Quadrimestre	ATÉ o 1° Quadrimestre	No 1° Quadrimestre	ATÉ o 1° Quadrimestre	Exercício Anterior	
RECEITA CORRENTES	5.546.014,29	2.427.799,36	2.427.799,36	1.848.671,43	1.848.671,43	1.816.141,84	
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	99.666,80	99.666,80	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	5.546.014,29	2.527.466,16	2.527.466,16	1.848.671,43	1.848.671,43	1.816.141,84	
(-) DEDUÇÕES	1.002.693,39	446.366,72	446.366,72	334.231,13	334.231,13	0,00	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	6.666,72	6.666,72	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	26.417,67	28.166,68	28.166,68	8.805,89	8.805,89	0,00	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	12.000,04	12.000,04	0,00	0,00	0,00	
Dedução para Formação do FUNDEF	976.275,72	399.533,28	399.533,28	325.425,24	325.425,24	0,00	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.543.320,90	2.081.099,44	2.081.099,44	1.514.440,30	1.514.440,30	1.816.141,84	

Resultado Primário								
Despesas Fiscais	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 1° Quadrimestre	ATÉ o 1° Quadrimestre	No 1° Quadrimestre	ATÉ o 1° Quadrimestre	No 1° Quadrimestre	ATÉ o 1° Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.625.000,00	1.875.000,00	1.875.000,00	3.044.663,15	3.044.663,15	1.379.493,48	1.379.493,48	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.622.000,00	1.874.000,00	1.874.000,00	3.044.663,15	3.044.663,15	1.379.493,48	1.379.493,48	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	825.000,00	275.000,00	275.000,00	185.797,80	185.797,80	110.931,39	110.931,39	0,00
(-) Deduções	131.000,00	43.666,67	43.666,67	128.000,00	128.000,00	53.133,59	53.133,59	0,00
Amortização de Dívida	131.000,00	43.666,67	43.666,67	128.000,00	128.000,00	53.133,59	53.133,59	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Titulo de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.316.000,00	2.105.333,33	2.105.333,33	3.102.460,95	3.102.460,95	1.437.291,28	1.437.291,28	0,00
RESULTADO	-5.339.724,28	-1.705.800,05	-1.705.800,05	-2.777.035,71	-2.777.035,71	-1.111.866,04	-1.111.866,04	0,00
RESULTADO	-1.772.679,10	-24.233,89	-24.233,89	-1.588.020,65	-1.588.020,65	77.149,02	77.149,02	1.816.141,84

Resultado Nominal							
	Especificação	Saldo			Resultado Nominal		
		Exercício Anterior	Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1° Quadrimestre	ATÉ o 1° Quadrimestre	
I - Dívida Consolidada		158.482,91	158.482,91	134.165,54	-24.317,37	-24.317,37	
(-) Disponibilidade de Caixa		441.873,49	441.873,49	449.472,83	7.599,34	7.599,34	
(-) Aplicações Financeiras		28.503,92	28.503,92	177.617,04	149.113,12	149.113,12	
(-) Demais Ativos Financeiros		474,12	474,12	1.799,72	1.325,60	1.325,60	
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
II - Dívida Consolidada Líquida		-312.368,62	-312.368,62	-494.724,05	-182.355,43	-182.355,43	
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-312.368,62	-312.368,62	-494.724,05	-182.355,43	-182.355,43	